[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета

28  сентября   2017 года

  г. Новосибирск

          малый зал
в перерыве сессии
Присутствовали члены комитета:

1. Морозов Александр Владимирович - председатель комитета

2. Диденко Ирина Валериевна- заместитель председателя комитета
3. Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета
4. Аксёненко Александр Сергеевич - заместитель председателя комитета
5. Вандакуров Анатолий Николаевич

6. Варющенков Алексей  Анатольевич
7. Гайдук Сергей Александрович

8. Савельев Владислав Иванович

9.  Шашукова Лариса Анатольевна

референт комитета Ионова Е. В., советник комитета Притуленко О. С.

Отсутствовал: Зозуля Ю. В., Червов В. Д.
Повестка дня (2 вопроса) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.

Выступлений не было.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», второе чтение. Рассмотрение поправок субъектов права законодательной инициативы.
Докладывал: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.
Выступлений не было.

РЕШИЛИ:

1. Внести на рассмотрение 23-ей сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

2. Направить на рассмотрение 23-ей сессии Законодательного Собрания Новосибирской области поправки субъектов права законодательной инициативы (депутатов Ильенко В.П. - поправки № 1-3 в таблице поправок, Марченко О.А. – поправки № 4-7 в таблице поправок) к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», прошедшие в рабочих группах комитета процедуру анализа и экспертизы, а также обсуждение на заседании комитета и сформированные в таблицу № 1 – поправки, рекомендуемые комитетом к принятию (прилагается).

Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О приостановлении действия частей 1 и 2 статьи 18 и части 2 статьи 22 Закона Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области» и регулировании отдельных бюджетных правоотношений в Новосибирской области», второе чтение. Рассмотрение поправок субъектов права законодательной инициативы.

Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.

Выступлений не было.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О приостановлении действия частей 1 и 2 статьи 18 и части 2 статьи 22 Закона Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области» и регулировании отдельных бюджетных правоотношений в Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «за» единогласно.
Председатель комитета                                                                            А.В. Морозов